ATA DE RETIFICAÇÃO DAS ATAS DO CONCURSO PÚBLICO DE TÍTULOS E PROVAS PARA 1

CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR, PARA PROVIMENTO DE 1 (UMA) VAGA DE 2

PROFESSOR ADJUNTO, EM REGIME DE DEDICAÇÃO EXCLUSIVA PARA O DEPARTAMENTO 3

DE ODONTOLOGIA RESTAURADORA, ÁREA DE CONHECIMENTO: DENTÍSTICA, MATERIAIS 4

ODONTOLÓGICOS, PRÓTESE, CLÍNICA ODONTOLÓGICA, EM CONFORMIDADE COM O 5

EDITAL 508/2011 PUBLICADO NO DOU DE 05/09/2011.  6

Tendo em vista que no Concurso Público de Provas e Títulos, para provimento de 01 (uma) vaga de 7

Professor Adjunto para o Departamento de Odontologia Restauradora da FO/UFMG em regime de 8

Dedicação Exclusiva – Área de conhecimento: Dentística, Materiais Odontológicos, Prótese, Clínica 9

Odontológica, em conformidade com o Edital Nº 508/2011 de 02/09/2011 publicado no DOU de 10

05/09/2011, realizado no dia 13 de fevereiro de 2012, em face ao atendimento à Diligência do 11

Departamento de Administração de Pessoal da UFMG - (DELEG), por meio do Memorando DLEG Nº 12

0729/2012 – Processo: 23072.030882/2012-31, o qual solicita retificação de todas as Atas do Processo 13

Seletivo do Concurso em Tela, uma vez que as Atas incorreram em equívoco quanto ao tratamento da 14

Área destinada para o Concurso. Pelo exposto, o Chefe o Departamento de Odontologia Restauradora, 15

Prof. Luiz Thadeu de Abreu Poletto, representado pelo Sub-Chefe, Prof. João Maurício Lima de 16

Figueiredo Mota, no uso de suas atribuições regimentais e aprovação da Câmara Departamental em 17

reunião realizada em 11/04/2011, em atendimento a Diligência vem retificar todas as Atas do Concurso, 18

quais sejam: Atas das páginas, 03, 05, 07, 09, 11, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20 e 21 do Processo: 19

23072.030882/2012-31, em todos os pontos onde se Lê: Área de Dentística e Materiais Odontológicos, 20

Leia-sê: Área de conhecimento: Dentística, Materiais Odontológicos, Prótese, Clínica Odontológica. 21

Para constar, o Sub-Chefe do Departamento, Professor João Maurício Lima de Figueiredo Mota, lavra e 22

assina a presente Ata. Belo Horizonte, 11 de abril de 2012.  23

 24

Prof. João Maurício Lima de Figueiredo Mota 25

Sub-Chefe do Departamento de Odontologia Restauradora da Faculdade de Odontologia da UFMG 26